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frá lögbirtingu hans að viðlagðri aðför að 
lögum. 

Mánudaginn 16. júlímánaðar. 
Nr. 21/1900: Réttvisin 

gegn 
Helga Ingimundarsyni. 

Dó ra u r: 
Með aukaréttardómi Árnessýslu, uppkveðnum 

28. marz þ. á., var hinn ákærði Helgi Ingimund-
arson dæmdur fyrir svik og margítrekaðan stór-
þjófnað og einfaldan þjófnað samkvæmt 255. gr. 
og 234. gr. 1. og 2. málsl. alm. hegningarlaga 25. 
júní 1869, með hliðsjón af 63. gr. og 65. gr. sömu 
laga, til að sæta 5 ára betrunarhússvinnu og 
greiða allan kostnað málsins, þar með talin máls-
varnarlaun í héraði 5 kr. Dómi þessum hefir 
hlutaðeigandi aratmaður skotið til yfirréttarins. 

Með eigin játningu hins ákærða og öðrum 
skýrslum í málinu er það nægilega sannað, að 
hann hafi gjórt sig sekan í eftirnefndum af-
brotura. 

í fyrra suraar dvaldi hann í Litlu Sandvík í 
Arnessýslu undir umsjón hreppstjórans í Sand-
víkurhreppi, með því að hann þá hafði verið 
dæmdur í héraði fyrir þjófnað, en dómu sá var 
undir áfrýjun. Hann ásetti sér því að strjúka, til 
þess að komast undan hegningunni, sem hann 
hafði verið dæmduri. Hann framkvæn.di þennaná-
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setning sinn 2. sept. f. á.., og fór þá um kvöldið 
frá heimili sinu ofan á Eyrarbakka í því skyni, 
að kaupa sér þar nesti, eftir þvi sem hann hefir 
frá skýrt, en áður en hann fór að heiman frá 
Litlu-Sandvík, fór hann með gömlum lykli, sem 
hann hafði fundið í rusli þar á bænum, í læsta 
kommóðu, sem var í herbergi innar af stotunni 
og stal úr henni peningabuddu með 4 5 krónum 
i, en budduna og peningana átti húsmóðir hans. 
Á Eyrarbakka keypti hann brennivin og brauð i 
nestiskyni, og fór þaðan undir nótt, en áður en 
hann færi, tók hann leyfislaust rauðan hest, sem 
hann hitti austarlega í kaupstaðnum og reið hon-
um upp í Sandvikur-mýri. Þar urðu fyrir hon-
um 2 ferðamenn austan úr Fljótshlið, sem höfðu 
tekið sér náttstað í tóftarbroti einu. Þar stal 
ákærði einum af hestum þeirra, jarpskjóttum að 
lit, en skildi eftir rauða hestinn, sem hann hafði 
tekið á Eyrarbakka; ennfremur stal ákærði af 
farangri ferðamanna hnakk og tösku með ýmsum 
munum í, svipu, yfirhöfn, skjóðu með nesti í, og 
fleiri munum; var skjóðan i malpoka undir höfða-
lagi annars mannsins og stóð pokinn út undan 
hófðalaginu; skar ákærði gat á malpokann til þess 
að ná í skjóðuna. Þegar ákærði hafði aðhafst 
þetta, reið hann upp að Litlu-Sandvík og haföi 
hina stolnu muni með sér. Var þá komið fram 
yfir miðnætti og heimilisfólk í svefni. Ákærði 
stal þá úr ólæstri skemmu á hlaðinu reiðbeizli, 
sem vinnumaður Guðni Einarssou átti, og lagði 
það við hestinn, sem hann hafði tekið. Þá 
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sprengdi hann með skóflu upp hurðina á geymslu-
húsi þar á bænum (þinghúsi hreppsins), án þess 
að hurðin eða læsingin brotnaði, stakk upp læsta 
kistu, sem var í húsinu og stal úr henni 6 kr. 
75 au. í peningum, sem Margrét Þorvarðardóttir 
átti. Þá stal hann og 2 smjörskökum úr opinni 
skrínu, sem var í ólæstum kjallara undir íbúðar-
húsinu. Þegar ákærði hafði starfað þetta, reið 
hann af staö áleiðis til Reykjavíkur. Tók hanu 
þá á leiðinni upp að Selfossi oliukápu, sem hékk 
fyrir utan tjald vegagjórðarmanna og ætlaði að 
stela henni, en eigandinn tók hana af honum áð-
ur en hann kæmist burt með hana. Hélt ákærði 
þá áleiðis upp eftir veginum, fann aðra olíukápu, 
sem lá íyrir utan eitt af tjöldum vegagjörðar-
mannanna, OL>- stal henni; hun var eign Eyjólfs 
Friðrikssonar, vinnumanns á Stokkseyri. Hélt á-
kærði svo áfram ferð sinni til Reykjavíkur og 
kom þangað daginn eftir; var það áform hans, að 
komast með strandferðabátnum »Hólar« til Aust-
fjarða, en hann var handsaraaður áður en úr því 
yrði. Ákærði átti þá eftir af hinum stolnu pen-
ingum óeytt 6 kr. 60 aura. Hnakkinn og tösk-
una, sem hann hafði stolið, hafði hann þá selt 
söðlasmið i Reykjavík fyrir 8 kr., en þessum 
munum var skilað aftur, og fekk kaupandi sínar 
8 kr. aftur. Ákærði reyndi og að selja hestinn í 
Reykjavík, en gat það ekki. Hjá áðurnefndum 
Guðna Einarssyni fekk ákærði tösku til láns nið-
ur á Eyrarbakka Aður en hann strauk, en skilaði 
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henni eigi aftur og tjáist hann hafa tapað henni 
á leiðinni til Reykjavíkur; taskan kostaði 3 kr. 
90 aura. Loks heflr hinn ákærði játað, að hann 
hafi þrívegis stolið peningum frá fyrverandi hús-
bónda sinum Þorvarði Guðmundssyni. Tók hann 
peningana úr læstum kistli, sem var i stofunni á 
bænum og fór hann i kistilinn með hinum rétta 
lykli, er lá þar í stofunni. í fyrsta sinn stal hann 
úr kistlinum 20 kr. haustið 1898, í annað sinn á 
vertíðinni 1899 einnig 20 kr., og í þriðja sinn um 
Jónsmessuleytið sama ár enn 20 kr. Brúkaði 
hann peninga þessa til rounaðarvörukaupa, eink-
um brennivíns. 

Megnið af hinum stolnu munum, að undan-
skildum fyrgreindum 6 kr. 60 aurum af pening-
unum og ýmsu smálegu, sem ákærði eyddi þegar 
í stað, hefir náðst og komist aftur til réttra eig-
enda. Að öðru leyti hefir endurgjalds eigi verið 
krafist fyrir hið stolna. 

Hinn ákærði er kominn yfir lögaldur saka-
manna og hefir honum áður verið refsað fyrir 
eftirnefnda glæpi: 1. f'yrir skjalafals og þjófnað 
með 6X5 daga fangelsi við vatn og brauð samkv. 
aukaréttardómi Vestraanneyjasýslu 9. júní 1893; 
2. fyrir einfaldan þjófnað framinn í 2. sinn með 8 
mánaða betrunarhússvinnu, samkvæmt aukaréttar-
dómi sömu sýslu 13. april 1894; 3. fyrir þjófnað 
framinn í 3. sinn með 1 árs betrunarhússvinnu 
samkv. landsyfirréttardómi 8. júní 1896. Svo var 
hann 4, roeð aukaréttardótni Árnessýslu, uppkveðn-
um 22. júní f. ár, dæmdur fyrir einfaldan þjófnað, 
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stórþjófnað og svik til að sæta betrunarhússvinnu 
í 2 ár og 6 mánuði, en með yfirréttardómi 18. 
desember f. ár var refsingin ákveðin 3 ára betr-
unarhússvinna. Hinn ákærði hefir framið alla 
glæpi þá, sem í þessu máli eru sakarefni, eftir að 
aukaréttardómur Árnessýslu 22. júní f. á. var upp-
kveðinn og birtur honum, nema tvo fyrstu pen-
ingastuldina frá Þorvarði Guðmundssyni. Sam-
kvæmt þessu ber að heimfæra afbrot hans undir 
234. gr. 1. og 2. málsl. hinna almennu hegningar-
laga og 255. gr. sömu laga, og þykir heguingin 
hæfilega ákveðin með hliðsjón af 63. og 65. gr. 
begningarlaganna 5 ára betrunarhússvinna, eins 
og undirdómarinn hefir ákveðið hana. Með þvi 
að yfirdómurinn einnig felst á ákvæði aukaréttar-
dórasins um málskostnað, ber að staðfesta téðan 
dóm i öllum greinum. Hinn ákærði greiði og á-
frýjunarkostnað málsins, þar með talin málflutn-
ingslaun til sækjanda og verjanda fyrir yfirdómi, 
sem ákveðast 10 kr. til hvors. Það vottast, að 
rekstur málsins í héraði hefir verið vítalaus og 
málsfærslan við yfirdóminn lögmæt. 

Þ v í d æ m i s t r é t t v e r a : 
Aukaréttardómurinn á að vera óraskað-

ur. Ákærði Helgi Ingimundarson greiði all-
an áfrýjunarkostnað sakarinnar, þar með 
talin málflutningslaun til sækjanda og verj-
anda við yfirdóminn, málflutníngsmannanna 
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Odds Gislasonar og Einars Benediktssonar, 
10 kr. til hvors þeirra. 

Dómi þessura skal fullnægja með aðför að 
lögum. 

ír. 9/1900: Markús Þorsteinsson 
gegn 

Jóhannesi Jónssyni. 

D ó m u r: 
Með dómi gengnura á bæjarþingi Reykjavík-

ur 11. janúar þ. á., var áfrýjandi þessa máls, 
Markús Þorsteinsson, dæradur til að greiða stefnda, 
Jóhannesi Jónssyni, sem nokkurn part eftirstöðva 
af umsaminni borgun fyrir að gjöra grundvöil 
undir hús áfrýjanda, 27 kr. 85 au. með 5°/o vöxt-
um frá sáttakærudegi til borgunardags, en máls-
kostnaður var látinn falla niður. 

Þjssum dómi hefir Markús Þorsteinsson að 
fenginni gjafsókn áfrýjað til landsyfirdómsins með 
stefnu dagsettri 2. febr. þ. á. og krafist, að hinum 
áfrýjaða dórai verði breytt og hrundið, þannig, að 
hann verði sýknaður af kærum og kröfum stefnda 
1 málinu, en stefndi dæradur til að greiða honum 
kr. 55 með 5°/o vöxtum frá sáttakærudegi, og til 
vara, að honum verði ákveðnar skaðabætur eltir 
mati óvilhallra, dómkvaddra marina, og hvernig 
sem málið fer, að stefndi verði dæradur í 40 kr. 
málskostnað fyrir undirdómi og málskostnað fyrir 
yfirdórai að skaðlausu, eins og málið eigi væri 


